



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ - ۲۵ رمضان ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۳۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

یارگیری و یارسوزی



رهبیر معظم انقلاب برای چندمین بار بر جذب سلاطین مختلف و عدم طرد آنان به نیروهای انقلاب اسلامی هشدار دادند. قبل از آن نیز بارها بر این موضوع - خصوصاً بعد از فتنه ۱۳۸۸ - تأکید و جذب حداکثری را راهبرد نظام دانستند. دقت نماییم که خطاب رهبیری به جبهه انقلاب اسلامی

است و طبیعتاً مخاطب وی کسانی هستند که در تراز و وزن انقلاب اسلامی ظهور و بروز داشته و به کشتگری سیاسی و اجتماعی می پردازند. نگارنده معتقد است اگر نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی در دفتر انقلاب اسلامی دهها برگ زرین داشته باشند در این فقره دستشان خالی است. اهمیت آن را می فهمند و شرح می دهند اما در میدان عمل دستشان خالی است. یا پشتوانه تئوریک و استدلالی برای نشست و برخاست ندارند یا سلاطین دیگر را در پارادایم حق - باطل تفسیر می کنند و نه تنها جذب که فاصله گذاری را نوعی ارزش و خلوص می دانند و نه تنها دیگران را جذب نمی کنند که نزدیکان را نیز از قطار پیاده می کنند و عمل یارسوزی اتفاق می افتد. همانطور که رهبری شرح داده اند، منظور ایشان جذب دشمنان قسم خورده، وقیح و سربازان تمام قد دشمنان نیست بلکه مرحله ای مدنظر است که هنوز فرد به این سطح نرسیده است اما آیا چند درصد جامعه امروز ایران در چارچوب عناد حداکثری با نظام جمهوری اسلامی تعریف می شوند؟ مدعیان ولایت و انقلاب باید بر این مطالبه رهبیری متمرکز شوند. شرط و پیش نیاز آن این است که با همه وجود عوارض دفع خصوصاً در نظام مردم سالار را بفهمند و بدانند افرادی که از سسوی مدعیان تابلودار انقلاب اسلامی رنجیده یا پس زده شوند یا احساس حقارت و کوچکی کنند، در ریلی قرار می گیرند که منتهای آن به تنفر منتهی می شود و کمال آن غلتیدن در دام دشمنانی است که کمین های پرزرق و برقی را تعبیه کرده اند. البته جذب در حوزه عمومی با جذب در حوزه قدرت متفاوت است. به زعم نگارنده وقتی رهبیری دانشجویان را خطاب قرار می دهند حوزه عمومی انقلاب اسلامی در اولویت است. بنابراین دفع فقط با قهوه قهری (که بعضاً لازم است) محقق نمی شود که در حوزه عمومی هم دافعه کم نیست.

برای ورود به این مهم ذکر چند نکته مهم و ضروری است: اول اینکه نیروهای انقلاب باید جایگاه، ارزش و تعریف ملت با همه جوانب آن را بدانند. دوم ارزش مردم سالاری دینی و نقش مردم در بالفعل شدن آن را با همه وجود قدر دان باشند. سوم بدانند که ذیل تابلوی نظام اسلامی دیده می شوند. اشخاص جبهه انقلاب فقط خودشان نیستند بلکه آنان نمادهای انسانی انقلاب اسلامی هستند و برخی از مردم خصوصاً جوانان رفتار آنان را شاخص سنجش انقلاب اسلامی می دانند و دور و نزدیکی آنان به نظام از مشاهده رفتار انقلابیون می گذرد.

چهارم اینکه شاخص هایی را بیابند و برای خود تعریف کنند که با آنها تفاوت معاند، مخالف و منتقد را بشناسند و متناسب با کنش هر یک واکنش نشان دهند. مسائل اصلی و فرعی، اصلی و سلیقه ای را تفکیک شده در ذهن داشته باشند و تفاوت وابستگی با قزق زنی را بشناسند. شاید بتوان همه نیروهای اجتماعی را در ایران در هفت دسته فرضی تقسیم بندی کرد. نیروهای انقلاب مهم ترین رسالتشان - خصوصاً در عصر حاضر و شرایط موجود - جایجایی افراد این هفت دسته به سمت درون است. اگر این هفت دسته را از آخر بشماریم: معاندین، مخالفین، منتقدین، خنثی، دوستداران محتاط، وفاداران انقلاب و فداییان انقلاب اسلامی هستند. هنر نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی (فداییان) این است که هر قدر می توانند از آخر به سمت دسته های نزدیک تر جذب نمایند. البته این کار آسان نیست و زحمت و خون دل خوردن نیز دارد. حرف و سرزنش شنیدن در این مسیر را باید به دیده منت و برای هدفی والا پذیرفت و به تعبیر شهید آوینی باید حزب الله سنگ زیرین آسیا باشد. صحنه میدانی کشور نشان می دهد هر قدر نیروهای سیاسی به هم نزدیک ترند، چالش بیشتری با هم دارند. خروجی ها نشان می دهد که اصلاح طلبان با هم تنش بیشتری دارند تا با رقیب می و عکس آن نیز در آستانه شکل گیری مجلس جدید صادق است. بنابراین کسانی که با دهها اشتراک اصولی و مبانی با هم کنار نمی آیند حتماً قدرت، توان و صبوری جذب دیگرانی را که دور ترند ندارند. اما همانگونه که نگارنده بارها نوشته ام برای قربت و کم کردن فاصله باید اصولی مشترک یافت و بر سر آن پیمان بست و بقیه موارد را سلیقه دانست و به رسمیت شناخت. انقلاب اسلامی دارای اصولی اختصاصی است و عدم اعتقاد به آنها به معنی بیرون ماندن از دایره است. این اصول را باید وجه پیونددهنده همه معتقدین به انقلاب اسلامی قرار داد و مته را از روی خشخاش های ساختگی و تفاوت های طبیعی برداشت.

بقیه در صفحه ۲

«جوان» با انتشار شماره پرنسلی شماری از نمایندگان مستخدم وزارت نفت از روند بده و بستان میان خانه ملت با خانه دولت گزارش می دهد

نان وکیل الدولگی در نفت!

مرداد ۹۶ به روند استخدام نمایندگان در وزارت نفت اعتراض شد.

زنگنه گفت به این کار افتخار می کنم! و لاریجانی گفت بینی و بین الله نماینده ای را نمی شناسم که در وزارت نفت باشد!

حالا معلوم شده شماری از وکیل الدوله های مجلس در استخدام وزارت نفت هستند که «جوان»

در این نوبت شماره پرنسلی هشت نفر از ایشان را منتشر می کند



نفت این روزها آورده ای برای کشور و ملت ندارد، اما ظاهراً قرار نیست این دلیلی باشد برای اینکه عده ای برای رسیدن به نان کلفت، قید وزارتخانه نفت را بزینند. آنها قبلاً «نامه» حمایت از وزیر نوشته اند و حالا «نان» وزارتخانه را می خواهند

نمایندگان مجلس که در وزارت نفت استخدام شده اند

نام و نام خانوادگی	حوزه انتخابیه	کد پرسنلی	مدرک تحصیلی
الیاس حضرتی	تهران	۵۴۱۹۰۲	کارشناسی ارشد مدیریت دولتی
بهرروز نعمتی	تهران	۶۴۵۰۵۳	کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی
محسن بیگلری	سقز و بانه	۶۴۵۲۲۶	دکترای مدیریت دولتی
جلیل مختار	آبادان	۶۴۵۱۰۳	کارشناس ارشد امور بهزیستی
عامر کعبی	آبادان	۶۴۵۷۰۰	دکترای ریاضی کاربردی
غلام محمد زارعی	بویراحمند و دنا	۶۴۵۲۱۱	کارشناسی ارشد مدیریت دولتی
حسن بهرام نیا	نهاوند	۶۵۹۴۹۵	دکترای جغرافیای شهری
علی ساری	دشت آزادگان	۵۴۳۷۵۱	دانشجوی مهندسی برق

۱۵

همه گزینه ها علیه دزدی دریایی واشنگتن روی میز است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در نامه ای به آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد نسبت به اقدام امریکادر «یجاد مزاحمت در انتقال سوخت ایران به ونزوئلا» هشدار داده است و تهدیدهای امریکا را «خطرناک، تحریک آمیز و دزدی دریایی» توصیف کرده و آن را خطری بزرگ برای صلح و امنیت بین المللی دانسته است. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه توصیه های لازم به امریکایی ها درباره کشتی های ایرانی داده شده، تصریح کرد: امیدواریم امریکایی ها دست به کار احقاقانه ای نزنند، چون قطعاً با پاسخ ایران مواجه خواهند شد.

آماده باشی ایران

یک منبع مطلع، در تفسیر سخنان ظریف که هشدار داده «ایجاد مزاحمت در انتقال سوخت ایران به ونزوئلا» صلح و امنیت بین المللی را به خطر خواهد انداخت، از آماده باش ایران برای پاسخ احتمالی به تعدی به نفتکش های ایرانی خبر داد. این منبع عصر دیروز به خبرنگار «جوان» گفت که به نیروهای ایرانی دستور داده شده که در صورت تعرض به نفتکش های ایرانی، گزینه عمل متقابل را در دستور کار قرار دهند. به گفته این منبع، عمل متقابل برای گام اول مواجهه با سناریوی تعرض به نفتکش های ایرانی روی میز قرار دارد ولی در صورت تصاعد ششرايط، ایران خود را برای مواجهه محدود نیز آماده کرده است.

۳

۲۸۰ شهر کشور «سفید از کرونا»

۹۴ درصد بیماران کرونایی در ایران بهبود یافته اند. در حالی که میانگین جهانی بهبودیافتگان ۸۴ درصد است. میزان انتقال ویروس هم کاهش یافته است. به گونه ای که اگر در اسفند ماه سال گذشته هر بیمار کرونایی سه نفر دیگر را به این ویروس آلوده می کرد، حالا این شاخص به کمتر از یک رسیده است. برخی تحقیقات از تضعیف ویروس تاجدار حکایت دارد و برخی محافل علمی سناریوی از بین رفتن خود به خودی کرونا را حتی پیش از ساخت واکسن آن مطرح می کنند

۴

استقبال از روز قدس با مصوبه ضد صهیونیستی مجلس

نمایندگان مردم در واپسین روزهای مجلس دهم و در آستانه بزگداشت روز جهانی قدس، جزئیات طرح دوفوریتی «مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت» را مورد بررسی قرار دادند و آن را به اتفاق آرا به تصویب رساندند. این مصوبه ۱۶ ماده ای در حالی به تصویب رسید که از دیرباز تاکنون فقدان یک قانون جامع و فراگیر برای مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی، احساس می شود.

۵

رئیس کمیته امداد اعلام کرد

۱۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان با همکاری سپاه ساخته می شود

۱۶

سیگنال های منفی کرونا علیه بازگشایی سینما

افزایش تعداد مبتلایان به کرونا و بازگشت وضعیت قرمز در برخی از شهرها احتمال بازگشایی سینماها را ضعیف کرده است.

۹

عین الملک دنبال کشف نظامی بود که شیعه اثنی عشری نباشد!

«بهائیت از ورود به ایران تا نفوذ به ساختار حکومتی پهلوی اول» در گفت و شنود با قاسم تبریزی

یادداشت های امروز
۲ علاج با دولت جوان حزب الهی محمدجواد اخوان
۳ رمز گشایی از تحرکات امریکا داود عامری
۱۳ کرونا بهانه است حق بانوان فوتسالبست را بدهید / شیوا نوروزی